


Pará , 19 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3229 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             102 

Licitações, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 15 do 

mês de maio de 2023, fará realizar sessão pública referente ao 

Processo Administrativo nº 31010001/2023, Chamada Pública nº 

001/2023, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 

PNAE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, de 

acordo com o que determina a legislação vigente com recebimento da 

documentação: do dia 20/04/2023 à 12/05/2023, das 8:00h às 12:00hs, 

até o dia e horário de abertura, a realizar-se na sala da Comissão 

Permanente de Licitações da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de São João de Pirabas/PA. O Edital e seus anexos 

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 

Permanente de Licitações, localizada na Av. Plácido Nascimento, 

265- Centro - São João de Pirabas - Pará - CEP: 68.719-000, no 

horário das 8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso, até 

a data anterior aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá 

ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São João 

de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, e no Portal dos 

Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 

Pará – TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br Ordenador de Despesas: 

Fernando Antônio Ferreira da Silva – Secretário Municipal de 

Educação. Data: 19/04/2023. 

Publicado por: 
William rey Guimarães 

Código Identificador:06F748F9 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023 - 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023-SRP 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023-A 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023-A. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 12010001/2023. PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 001/2023-SRP, OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. Vencedoras: AMAZON MALHARIA E 

COMUNICACAO VISUAL CNPJ: 39.780.214/0001-63 vencedora 

dos itens vencedora dos itens 0025, 0026, 0027, 0028, 0030, 0055, 

0057, 0058, 0065, 0066, 0067, 0068, 0069, 0070, 0081, 0096, 0111, 

0112, 0113, 0114, 0115, 0116, 0120, 0134, 0137, 0141, 0142 tendo o 

valor total de R$ 99.427,00, (noventa e nove mil, quatrocentos e 

vinte e sete reais). DATA DE ASSINATURA: 18/04/2023. 

Vigência de 01 ano a contar da presente data. 
  

KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO GOMES, 
Prefeita Municipal de São João de Pirabas 

Publicado por: 
William rey Guimarães 

Código Identificador:331CF0F7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 0387/2023 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE SÃO JOÃO DE 

PIRABAS, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS PELO INCISO VII DO ART. 63 DA LEI 

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
  

CONSIDERANDO o objeto do requerimento interposto pelo(a) 

servidor(a) através do Processo nº 0355/2023–GAB. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. EXONERAR, atendendo ao requerimento do(a) 

interessado(a), o(a) servidor(a) Sr.(a) TACIMAR PALHETA 

CORREA, do cargo de provimento efetivo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, PMSJP-GNM-01, pertencente ao quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/PA, a partir 

desta data. 

  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Art. 3º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Dê-se Ciência. 

  

Gabinete da Prefeita Municipal de São João de Pirabas - PA, em 18 de 

abril de 2023. 

  

Registrado na Secretaria de Administração, publicado por afixação 

de acordo com o Artigo 108 da LOM, e disponibilizado no portal da 

Prefeitura Municipal de São João de Pirabas 

(https://saojoaodepirabas.pa.gov.br). 

  

KAMILY MARIA F. ARAÚJO GOMES 
Prefeita Municipal de São João de Pirabas/PA  

Publicado por: 
Isaias Martins 

Código Identificador:CAEEC91C 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº:20232110 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 

2-2023-001 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O): KONKRETA CONSTRUTORA EIRELI 

OBJETO: Execução da obra de construção do novo prédio da 

Unidade Básica de Saúde da Família - Antônio Pimentel no município 

de São Miguel do Guamá/PA. VALOR TOTAL: R$ 1.033.348,45 

(um milhão, trinta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais e 

quarenta e cinco centavos) VIGÊNCIA: 14 de Abril de 2023 a 31 de 

Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 14 de Abril de 2023. 

  

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Rick Guilherme Teixeira dos Santos 

Código Identificador:D268F2B0 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20232108 ORIGEM: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 7.2023-0007 CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): 

TELEFÔNICA BRASIL SA OBJETO: Contratação de serviço de 

fornecimento de plano de linha telefônica para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Assistência Social VALOR TOTAL: R$ 

4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais) VIGÊNCIA: 13 de Abril 

de 2023 a 28 de Fevereiro de 2024 DATA DA ASSINATURA: 13 de 

Abril de 2023. 

  

ANA BÁRBARA FREITAS DOS REIS 
Secretária Municipal de Assistência Social  

Publicado por: 
Rick Guilherme Teixeira dos Santos 

Código Identificador:DD6BCF12 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº:20232107 ORIGEM: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 7.2023-0006 CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

CONTRATADA(O): JOÃO MARIA DO AMARAL OBJETO: 

Locação de Imóvel destinado ao funcionamento da Defesa Civil, a fim 

de atender as necessidades da Prefeitura Municipal. VALOR 

TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) VIGÊNCIA: 03 de Março 

de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA: 03 

de Março de 2023 

  


